
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Якшурская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 

 «Якшурысь огъядышетсконъя 

шоръёзо школа»  

муниципал коньдэт  

возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 
427014, УР, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел. 8(34165)2-64-23, ИНН 1808700830, 

yacshurgurt@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.01.2024                                                                                   №_4_  

 

О внесении изменений  

в Правила внутреннего трудового распорядка 

МБОУ «Якшурская СОШ» 

 

В соответствии со ст. 70 Трудового кодекса Российской Федерации, на 

основании протеста Прокуратуры Завьяловского района от 18.01.2024 №47-2024/55-

24-20940007, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ 

«Якшурская СОШ» (прилагаются). 

2. Инженеру-электронику Зотовой Е.Н. разместить изменения в Правила 

внутреннего трудового распорядка на официальном сайте МБОУ «Якшурская СОШ»  

3. Инспектору по кадрам Загребиной Н.В. ознакомить всех работников с 

изменениями. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                         М.Н. Красноперова 

  

 

С приказом ознакомлены                                    Н.В. Загребина 

         Е.Н. Зотова  

mailto:yacshurgurt@mail.ru


 

УТВЕРЖДЕНЫ  

Приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Якшурская средняя общеобразовательная 

школа» от 19.01.2024 № 4 

      

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Правила внутреннего трудового распорядка  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Якшурская средняя общеобразовательная школа»  

 

 

1. Пункт 2.1.7. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.7.  По инициативе работодателя при заключении трудового договора может 

быть предусмотрено условие об испытании работника в целях проверки его 

соответствия поручаемой работе. 

Испытание не устанавливается: 

- беременным женщинам и лицам, имеющим детей в возрасте до полутора лет; 

- лицам, не достигшим возраста 18 лет; 

- лицам, получивших среднее профессиональное образование или высшее 

образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам и впервые поступающих на работу по полученной специальности в 

течение одного года со дня получения профессионального образования 

соответствующего уровня; 

- лицам, приглашенным на работу в порядке перевода от другого работодателя 

по согласованию между работодателями; 

- лицам, имеющим действующую квалификационную категорию (п. 4.8. 

Отраслевого регионального соглашения).». 

 

 

______________________________ 

 
 


		2024-01-22T15:53:46+0400
	Красноперова Марина Николаевна




